
令和２年５月２６日  

 新入園児保護者の皆様へ 

 

認定こども園 たいようのこ  

園 長  中島 隆  
 

令和２年度 入園式のご案内 

 

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ
ます。日頃より本園の教育保育活動にご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、延期になっておりました令和２年度入園式を次のとおり行います。ご多用の中
とは存じますが、万障お繰り合わせのうえご出席くださいますようお願い申し上げま
す。 

 なお、新型コロナウィルス感染拡大防止の観点から、入園式に参列できる保護者は２
名までとさせていただきます。さらに、次のように２部に分けて行いますのでご理解い
ただきますようお願いいたします。 

 また、一旦は緊急事態宣言が解除されたものの、再度発令された場合には、再度延期
することもありますのでご承知おきください。その場合には、れんらくアプリでお知ら
せいたします。 
 
 

１ 日 時  令和２年６月１日（月） 

        いちご組、りんご組     午前９時００分開式 

        もも組、さくら組、たんぽぽ組、ゆり組 

                      午前１１時００分開式 

       ※開式１５分前までに会場にお越しください。 
 

２ 会 場  認定こども園たいようのこホール 
 

３ 服 装  夏制服（注文された方は、５月２７日から２９日の９時００分から 

１６時００分の間に事務室に受け取りに来てください。） 

       紺のハイソックス（カバンと帽子は不要） 

        ※クラスバッジを左胸につけてください。 
 

４ 持ち物  上履き（バレーシューズ） 

        ※保護者も上履きをご持参ください。 
 

５ その他  ・保護者の方は保護者バッジをつけてください。 

       ・靴箱はお子様のクラスの靴箱をご利用ください。 

       ・入園式後、外で記念写真撮影を行う予定です。その後、お子様と 

        手をつないで各保育室まで移動していただき、担任からの挨拶等 

        を行います。 

       ・駐車場は下の園庭と草原駐車場をご利用ください。（移動の際は必 

        ずお子様と手をつないでください。） 

       ・駐車場内では安全を確認の上、徐行運転でお願いします。 

        （係の指示に従って駐車してください。） 

       ・駐車場内での事故等については責任を負いかねます。万が一トラ 

        ブル等があった場合には、各自の責任でお願いいたします。 

       ・園児・保護者ともにマスクの着用をお願いいたします。 

        また、ホールに入る際には手の消毒にご協力ください。 


